ПРОЕКТ
                                             Российская Федерация
Совет Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 от                                                                             №

О внесении изменений в решение от 22.12.2017г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145 – ФЗ (в действующей редакции), Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Сеготского сельского поселения,

Совет Сеготского сельского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Сеготского сельского поселения от 22.12.2017г. № 1 «О бюджете Сеготского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Сеготского сельского поселения:

 1.1.На 2018 год:

 - общий объем доходов бюджета в сумме 7 530 054,00  рублей

 - общий объем расходов бюджета в сумме 7 612 054,00  рублей

 - дефицит  бюджета в сумме 82 000,00  рублей.

1.2.На 2019 год:

  - общий объем доходов бюджета в сумме 7 156 600,00  рублей

 - общий объем расходов бюджета в сумме 7 156 600,00  рублей

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0  рублей.

1.3.На 2020 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 7 855 004,00  рублей

 - общий объем расходов бюджета в сумме 7 855 004,00  рублей

 - дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,0  рублей.»

2.Пункт 1 подпункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:

«2.Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Сеготского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:

а) на 2018 год  в сумме 6 237 110,00   рублей;

б) на 2019 год в сумме 6 029 700,00  рублей;

в) на 2020 год в сумме 6 613 404,00 рублей.
2) из бюджета Пучежского муниципального района:

а) на 2018 год  в сумме 344 544,00   рублей;

б) на 2019 год в сумме 343 200,00  рублей;

в) на 2020 год в сумме 343 200,00 рублей.»

3. Внести изменения в приложение № 2 «Доходы бюджета Сеготского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению № 1.
4. Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Сеготского сельского поселения  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению № 2.

5.Внести изменения в приложение № 4 Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» приложению № 3.

6.Внести изменения в приложение № 5  Решения «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению № 4.

7.Внести изменения в приложение № 6 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2018 год» согласно приложению № 5.
8.Внести изменения в приложение № 8 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2018 год» согласно приложению № 6.

9.Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сеготского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7.
10.Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района:                                                              Г.В. Сорокина
Председатель Совета Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района                                                                Н.А. Лобанова
Приложение № 1
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                от             №
Доходы бюджета Сеготского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 516 800,00
	+ 64 854,00
	6 581 654,00
	6 372 900,00
	6959604

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 173 600,00
	+ 64 854,00
	6 238 454,00
	6 029 700,00
	6613404,00

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы   Российской Федерации
	6 113 000,00
	+ 63 510,00
	6 176 510,00
	5 968 500,00
	5 537 300,00

	000 202 15002 00 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	+ 63 510,00
	63 510,00
	0,0
	0,0

	330 202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	+ 63 510,00
	63 510,00
	0,0
	0,0

	000 202 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	60 600,00
	+ 1 344,00
	61 944,00
	61 400,00
	1076104,00

	000 202 35120 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0,0
	+ 1 344,00
	1 344,00
	0,0
	0,0

	330 202 35120 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0,0
	+ 1 344,00
	1 344,00
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:

	7 465 200,00
	+ 64 854,00
	7 530 054,00
	7 271 300,00
	7855004,00

Приложение № 2
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

от                          №
Перечень главных администраторов доходов бюджета Сеготского сельского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код

главного администратора
доходов
	Наименование

	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	330
	Администрация Сеготского сельского поселения
	6 565 200,00
	+ 64 854,00
	6 630 854,00
	6 421 300,00
	7005004,00

	330 202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	+ 63 510,00
	63 510,00
	0,0
	0,0

	330 202 35120 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0,0
	+ 1 344,00
	1 344,00
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

от   №

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Сеготского сельского поселения  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Коды классификации источников финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита

	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	330
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	82 000,00
	0,0
	82 000,00
	0,0
	0,0

	330
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	82 000,00
	0,0
	82 000,00
	0,0
	0,0

	330
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 465 200,00
	- 64854,00
	7530054,00
	- 7 271 300,00
	- 7 855 004,00

	330
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7 465 200,00
	- 64854,00
	7530054,00
	- 7 271 300,00
	- 7 855 004,00

	330
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7 465 200,00
	- 64854,00
	7530054,00
	- 7 271 300,00
	- 7 855 004,00

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7 465 200,00
	- 64854,00
	7530054,00
	- 7 271 300,00
	- 7 855 004,00

	330
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 547 200,00
	+ 64854,00
	7612054,00
	7 271 300,00
	7 855 004,00

	330
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 547 200,00
	+ 64854,00
	7612054,00
	7 271 300,00
	7 855 004,00

	330
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 547 200,00
	+ 64854,00
	7612054,00
	7 271 300,00
	7 855 004,00

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7 547 200,00
	+ 64854,00
	7612054,00
	7 271 300,00
	7 855 004,00

Приложение № 4
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               от                   №
Перечень главных администраторов

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сеготского сельского поселения

 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	330
	Администрация Сеготского сельского поселения

	330
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7 465 200,00
	- 64 854,00
	7530054,00
	- 7 271 300,00
	-7855004,00

	330
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7 547 200,00
	+ 64 854,00
	7612054,00
	7 271 300,00
	7855004,00

Приложение № 5
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               от                   №

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям муниципальным программам Сеготского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Сеготского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Сеготского сельского поселения по группам видов расходов классификации расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2018 год

	Наименование
	Целевая статья
	Вид

расходов
	Сумма (руб.)

	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Сеготского сельского поселения
	05 0 00 00000

	6 623 500,00
	+ 64 854,00
	6 688 354,00

	Услуги по сопровождению программ и изготовление квалифицированного сертификата ключей проверки электронной подписи (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05 9 00 00320
	200
	118 917,00
	+ 63 510,00
	182 427,00

	Составление (изменение) списков кандидатов присяжных заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд)
	05 9 00 51200
	200
	0,0
	+ 1 344,00
	1 344,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	7 547 200,00
	+ 64 854,00
	7 612 054,00

Приложение № 6
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                             от                     №
Ведомственная структура расходов бюджета Сеготского сельского поселения на 2018  год

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид
	Сумма, руб.

	Утверждено решением
	Изменения

«+», «-»
	С учетом изменений

	Администрация Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области
	330

	Составление (изменение) списков кандидатов присяжных заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0105
	0590051200
	200
	0,0
	+ 1 344,00
	1 344,00

	Услуги по сопровождению программ и изготовление квалифицированного сертификата ключей проверки электронной подписи (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	330
	0113
	05 9 00 00320
	200
	118 917,00
	+ 63 510,00
	182 427,00

	ВСЕГО:

	7 547 200,00
	+ 64 854,00
	7 612 054,00

              Приложение № 7
к решению  Совета Сеготского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                               от                        №
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сеготского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 021 409,00
	2 937 100,00
	2 732 900,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	520 800,00
	520 800,00
	520 800,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 129 238,00
	1 907 474,00
	1 907 474,00

	0105
	Судебная система
	1 344,00
	0,0
	0,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22 900,00
	22 900,00
	22 900,00

	0111
	Резервные фонды
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	297 127,00
	435 926,00
	231 726,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	60 600,00
	61 200,00
	63 400,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	60 600,00
	61 200,00
	63 400,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	343 200,00
	343 200,00
	343 200,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	343 200,00
	343 200,00
	343 200,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	544 500,00
	943 500,00
	900 000,00

	0503
	Благоустройство
	544 500,00
	943 500,00
	900 000,00

	0700
	Образование
	1 200,00
	0,0
	0,0

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	1 200,00
	0,0
	0,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 599 445,00
	2 944 600,00
	2 761 100,00

	0801
	Культура
	3 599 445,00
	2 944 600,00
	2 761 100,00

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	41 700,00
	41 700,00
	1 054 404,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	41 700,00
	41 700,00
	41 700,00

	1004
	Охрана семьи и детства
	0,0
	0,0
	1 012 704,00

	ВСЕГО:
	7 612 054,00
	7 271 300,00
	7 855 004,00